

# BRÜCKEN APOTHEKE

www.brueckenapotheke.de



Die Brücke  
zu Ihrer Gesundheit

Apothekerin Bettina Ludwig e.Kfr.

Dresdner Straße 26 • 04741 Roßwein • Telefon 03 43 22 / 4 20 05

Januar 2021

## Hilfe für „Maskengeschädigte“ Haut und Schleimhäute

### !!Bleiben Sie gesund!!

Gegen trockene **NASENSchleimhaut**

**MAR® Nasenspray  
PLUS Pflege**  
20 ml  
jetzt nur **3,95 €**  
19,75 Euro/100 ml



**GeloSitin®  
Nasenpflege**  
15 ml  
jetzt nur **7,95 €**  
53,00 Euro/100 ml



**Nisita® Nasensalbe**  
10 g  
jetzt nur **3,95 €**  
39,50 Euro/100 g



Und auch die **HÄNDE**  
wollen gepflegt werden

Gegen trockene **GESICHTS**haut

**Eucerin  
AtopiControl  
Gesichtscreme\***  
50 ml  
jetzt nur **18,95 €**  
37,90 Euro/100 ml



**Eucerin pH5  
Creme für  
empfindliche Haut**  
75 ml  
jetzt nur **15,50 €**  
20,67 Euro/100 ml



**AKTIV  
RINGELBLUMEN-  
Handcreme**  
75 ml  
jetzt nur **2,95 €**  
3,93 Euro/100 ml



**Eucerin UreaRepair  
PLUS 5% UREA  
HANDCREME**  
75 ml  
jetzt nur **8,95 €**  
11,93 Euro/100 ml



**30 ml gratis!**

Gegen trockene **LIPPEN**

**Eucerin  
ACUTE LIP BALM**  
10 ml  
jetzt nur **7,95 €**  
79,50 Euro/100 ml



**Bepanthol Lippencreme**  
7,5 g  
jetzt nur **3,95 €**  
5,64 Euro/10 g



**Individuell für  
Ihren Hauttyp!**

Gegen trockenen **HALS**

**Gelo Revoice Halstabletten**  
versch. Sorten  
je 20 Stück  
je nur **5,95 €**



**isla med voice Pastillen**  
milde Kirsche  
20 Stück  
jetzt nur **5,95 €**



Gesundheit und Lebensfreude im Neuen Jahr  
wünschen Ihnen Ihre Apothekerin B. Ludwig  
und das Team der Brücken-Apotheke

Natürlich erhalten Sie Mund-Nase-Masken  
und FFP2 Masken bei uns!



## NOTDIENST - JANUAR 2021

1	Fr	Park-Apotheke, Hartha
2	Sa	Löwen-Apotheke, Roßwein/Adler-Apotheke, Geringswalde
3	So	Apotheke zum Riesenstiefel, Döbeln
4	Mo	Rosen-Apotheke, Döbeln
5	Di	Löwen-Apotheke, Leisnig/Adler-Apotheke, Nossen
6	Mi	Apotheke an der Oberbrücke, Döbeln
7	Do	Löwen-Apotheke, Waldheim
8	Fr	Apotheke Ostrau, Ostrau
9	Sa	Adler-Apotheke, Döbeln
10	So	Ilsen-Apotheke, Hartha
11	Mo	Markt-Apotheke, Mügeln/Bergstadt-Apotheke, Siebenlehn
12	Di	Löwen-Apotheke, Döbeln
13	Mi	Ahorn-Apotheke, Waldheim
14	Do	<b>Brücken-Apotheke, Roßwein/Apotheke am Großteich, Geringswalde</b>
15	Fr	Punkt-Apotheke, Leisnig/Markt-Apotheke, Nossen
16	Sa	Apotheke am Sternplatz, Döbeln
17	So	Ginkgo-Apotheke, Döbeln
18	Mo	Park-Apotheke, Hartha
19	Di	Löwen-Apotheke, Roßwein/Adler-Apotheke, Geringswalde
20	Mi	Apotheke zum Riesenstiefel, Döbeln
21	Do	Rosen-Apotheke, Döbeln
22	Fr	Löwen-Apotheke, Leisnig/Adler-Apotheke, Nossen
23	Sa	Apotheke an der Oberbrücke, Döbeln
24	So	Löwen-Apotheke, Waldheim
25	Mo	Apotheke Ostrau, Ostrau
26	Di	Adler-Apotheke, Döbeln
27	Mi	Ilsen-Apotheke, Hartha
28	Do	Markt-Apotheke, Mügeln/Bergstadt-Apotheke, Siebenlehn
29	Fr	Löwen-Apotheke, Döbeln
30	Sa	Ahorn-Apotheke, Waldheim
31	So	<b>Brücken-Apotheke, Roßwein/Apotheke am Großteich, Geringswalde</b>

Die ausgewiesenen Apotheken sind an Wochentagen sowie Sonn- und Feiertagen von 8.00 bis 8.00 Uhr des folgenden Tages geöffnet bzw. dienstbereit.



# Eucerin®

Auch dieses Jahr wieder:

## Die beliebte 5,- € Jahresstart-Aktion



Beim Kauf von  
**Eucerin® Produkten**  
im Wert von 20,- €  
erhalten Sie 5,- € Rabatt\*.

*Wir freuen uns auf Ihren Besuch!*